6974

RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2002, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Juan Manuel Moreno Vázquez Profesor titular de Universidad

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.º, 2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la resolución de convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Fisiología», del Departamento de Fisiología, a don Juan Manuel Moreno Vázquez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 22 de marzo de 2002.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.

6975

RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2002, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don José Antonio Gutiérrez Gallego Profesor titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.º, 2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría», del Departamento de Expresión Gráfica, a don José Antonio Gutiérrez Gallego.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 22 de marzo de 2002.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.

6976

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2002, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Manuel Mañas Núñez Profesor titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.º, 2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial

del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Filología Latina», del Departamento de Ciencias de la Antigüedad, a don Manuel Mañas Núñez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 23 de marzo de 2002.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.

6977

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2002, de la Universidad de Santiago de Compostela, por la que se nombra Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas» (Lugo), del Departamento de Anatomía y Producción Animal, a don Pablo Sánchez Quinteiro.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de 16 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo), para la provisión de una plaza de Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas» (Lugo), del Departamento de Anatomía y Producción Animal, de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de don Pablo Sánchez Quinteiro, y teniendo en cuenta que el interesado cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Pablo Sánchez Quinteiro Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas» (Lugo), del Departamento de Anatomía y Producción Animal, de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 25 de marzo de 2002.—El Rector, Francisco Darío Villanueva Prieto.

6978

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2002, de la Universidad de Santiago de Compostela, por la que se nombra Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas» (Lugo), del Departamento de Anatomía y Producción Animal, a doña Margarita Rico Gómez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de 16 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo), para la provisión de una plaza de Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas» (Lugo), del Departamento de Anatomía y Producción Animal, de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de doña Margarita Rico Gómez, y teniendo en cuenta que la interesada cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Margarita Rico Gómez Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas» (Lugo), del Departamento de Anatomía y Producción Animal, de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 25 de marzo de 2002.—El Rector, Francisco Darío Villanueva Prieto.